ПРОТОКОЛ № 46

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

 «04» июня 2020 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова

Галина Сергеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:

Беспалова И.П., Суходольская Л.В., Белоус А.С., Фионова Г.С., Францева Е.Ю..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение

принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов

заключения договоров.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

4. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации.

5. Об аннулировании решения оформленного Протоколом Правления № 32 от 14 апреля 2020 года

по третьему вопросу повестки дня «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о

добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации» в отношении  члена

Ассоциации  ООО СК «ИНТЕГРА» (ОГРН 1177456028991, ИНН 7460034763).

6. Об утверждении предварительной повестки дня очередного Общего собрания членов

Ассоциации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем

заявлении о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с ограниченной ответственностью «Вектор Фасад МСК» (ОГРН 1197746159566, ИНН

7724467071),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью «Вектор

Фасад МСК» (ОГРН 1197746159566, ИНН 7724467071).

 Присвоить ООО «Вектор Фасад МСК» первый уровень ответственности члена СРО с правом

осуществлять работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному

договору не превышает 25 000 000 (двадцати пяти миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,

выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о  рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров. Также Беспаловой Ириной Павловной было сообщено, что размер взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АП СОПО,

выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов

в компенсационный фонд СРО АП СОПО и поступившими от членов СРО АП СОПО в порядке ч.11

ст.3.3 Федерального закона «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации» от 29.12.2004 N 191-ФЗ доплатами в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств (в случае необходимости).

По итогам рассмотрения поступивших заявлений, Беспаловой Ириной Павловной предложено, исходя

из заявленных членами СРО АП СОПО предельных размеров обязательств договоров подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО

АП СОПО уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АП СОПО и на основании поданных заявлений:

 установить первый уровень ответственности членам СРО АП СОПО:

  1. Общество с ограниченной ответственностью «БИВЕР ГРУПП» (ОГРН 1127746352920, ИНН

7721757304).

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем

заявлении о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

организации:

Общество с ограниченной ответственностью «ТрансТехНадзор» (ОГРН 1111689002039, ИНН

1645027302),

Общество с ограниченной ответственностью «РусСеть» (ОГРН 1167746160878, ИНН 7719438364),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ТрансТехНадзор» (ОГРН 1111689002039, ИНН

1645027302) о произошедшей смене места нахождения согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «РусСеть» (ОГРН 1167746160878, ИНН 7719438364)
согласно заявлению.

 Присвоить ООО «РусСеть» второй уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять

работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору не

превышает 50 000 000 (пятидесяти миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о

добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших в СРО

АП СОПО заявлениях от членов Саморегулируемой организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ДЕКОР-СВ» (ОГРН 1149102050570, ИНН

9102029710),

2. Индивидуальный предприниматель Овчинников Сергей Михайлович (ОГРНИП

315471200000245, ИНН 471207112445),

3. Общество с ограниченной ответственностью «Группа компаний «Ной Хаус» (ОГРН

1085027005920, ИНН 5027135371),

4. Общество с ограниченной ответственностью «Александр Фронтов и Архитекторы» (ОГРН

1137746322273, ИНН 7701994850),

о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «ДЕКОР-СВ»

(ОГРН 1149102050570, ИНН 9102029710) о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО на

основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подп.1 п.3.1 статьи 3

Положения о членстве Ассоциации, с 4 июня 2020 г.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Индивидуальный предприниматель Овчинников Сергей

Михайлович (ОГРНИП 315471200000245, ИНН 471207112445) о добровольном выходе из членов СРО

АП СОПО на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подп.1 п.3.1

статьи 3 Положения о членстве Ассоциации, с 4 июня 2020 г.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «Группа

компаний «Ной Хаус» (ОГРН 1085027005920, ИНН 5027135371) о добровольном выходе из членов

СРО АП СОПО на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подп.1 п.3.1

статьи 3 Положения о членстве Ассоциации, с 4 июня 2020 г.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «Александр

Фронтов и Архитекторы» (ОГРН 1137746322273, ИНН 7701994850) о добровольном выходе из

членов СРО АП СОПО на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации, с 4 июня 2020 г.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «Об аннулировании решения оформленного Протоколом

Правления № 32 от 14 апреля 2020 года по третьему вопросу повестки дня «Рассмотрение заявлений

членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации» в

отношении  члена Ассоциации  ООО СК «ИНТЕГРА» (ОГРН 1177456028991, ИНН 7460034763)»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем от ООО

СК «ИНТЕГРА» (ОГРН 1177456028991, ИНН 7460034763) заявлении исх. № 44 от 14 мая 2020года с

просьбой аннулировать заявление о добровольном прекращении членства в СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: Аннулировать решение оформленное Протоколом Правления № 32 от 14 апреля 2020 года

по третьему вопросу повестки дня «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном

выходе из числа членов Саморегулируемой организации» в отношении  члена Ассоциации ООО СК

«ИНТЕГРА» (ОГРН 1177456028991, ИНН 7460034763). Возобновить членство Общества с

ограниченной ответственностью Строительная Компания «ИНТЕГРА» (ОГРН 1177456028991, ИНН

7460034763)  в СРО АП СОПО.

            Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении предварительной повестки дня очередного

Общего собрания членов Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая предложила утвердить предварительную повестку

дня очередного Общего собрания членов Ассоциации, назначенного на «16» июня 2020 г. по адресу: г.

Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», этаж 5 в 11 часов 00 минут по московскому

времени, состоящую из 12 (двенадцати) вопросов для утверждения очередным общим собранием членов

СРО АП СОПО (Приложение № 1). Предложений о включении в повестку дня очередного Общего

собрания дополнительных вопросов от членов Ассоциации не поступало.

РЕШИЛИ: Утвердить предварительную повестку дня очередного Общего собрания членов

Ассоциации, назначенного на «16» июня 2020 г. по адресу: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ

«Мясницкая Плаза», этаж 5 в 11 часов 00 минут по московскому времени, состоящую из 12 (двенадцати)

вопросов для утверждения очередным общим собранием членов СРО АП СОПО (Приложение № 1).

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Фионова Г. С.)

Приложение № 1 к Протоколу № 46

от «04» июня 2020 года

Заседания Правления СРО АП СОПО

Перечень вопросов предварительной повестки дня

очередного общего собрания членов СРО АП СОПО:

1. Об утверждении отчета об исполнении сметы (бюджета) СРО АП СОПО в 2019 году;

2. Об утверждении сметы (бюджета) СРО АП СОПО на 2020 год;

3. Об утверждении отчета генерального директора СРО АП СОПО по итогам работы в 2019 году;

4. Об утверждении отчета независимой аудиторской компании о проведении аудита финансово-

хозяйственной деятельности СРО АП СОПО в период с 01.01.2019 г. по 31.12.2019 г.;

5. Об утверждении отчета правления СРО АП СОПО по итогам работы саморегулируемой

организации в 2019 году;

6. Об утверждении отчета Контрольной комиссии СРО АП СОПО за 2019 год;

7. Об утверждении отчета Дисциплинарной комиссии СРО АП СОПО за 2019 год;

8. О продлении полномочий отдельных членов Правления СРО АП СОПО;

9. О прекращении полномочий отдельных членов Правления СРО АП СОПО;

10. Об утверждении в новой редакции Положения о порядке ведения реестра членов СРО АП

СОПО;

11. Об утверждении в новой редакции Положения о проведении саморегулируемой организацией

Ассоциацией проектных организаций «Содействия организациям проектной отрасли» анализа

деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов;

12. Об утверждении в новой редакции Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия,

применяемых СРО АП СОПО к своим членам.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Фионова Г. С.)